

Dirigente Arch. Gianpiero Biscant

Determinazione nº 1204/2016

OGGETTO: Procedura di affidamento dell'incarico professionale di "Supporto al Dirigente di Area ed al Responsabile dell'ufficio dell'Energy Manager dell'Area Edilizia e Logistica, al fine di pianificare gli interventi strategici di riqualificazione energetica degli edifici del Politecnico di Torino".

Dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione e autorizzazione alla stipula del contratto.

C.I.G.: 6773494014 - C.U.P.: E17E16000030005

## Il Dirigente Area Edilizia e Logistica

## Visto

- L'art. 62 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato con DR 218 del 03.06.2013;
- La Legge 190/2012, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
- Lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 418 del 29.11.2011;
- Il Decreto del Direttore Generale: DDG n° 88 del 15.09.2015:
- Il quadro delle deleghe approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24.02.2016.

## Premesso

- che il Dirigente dell'Area Edilizia e Logistica, con propria determinazione a contrarre n. 1023/2016 del 03.08.2016, ha autorizzato l'indizione di una procedura di gara per l'affidamento dell'incarico professionale di "Supporto al Dirigente di Area ed al Responsabile dell'ufficio dell'Energy Manager dell'Area Edilizia e Logistica, al fine di pianificare gli interventi strategici di riqualificazione energetica degli edifici del Politecnico di Torino";
- che l'importo complessivo della prestazione ammonta ad € 80.000,00 (importo comprensivo di onorario, spese e compensi accessori; oneri fiscali e previdenziali esclusi);
- che in data 03.08.2016 è stato pubblicato sul sito di Ateneo all'indirizzo www.swas.polito.it il bando di gara, il quale fissava il termine ultimo per la presentazione delle offerte al giorno 22.08.2016 ore 15.00;
- che la disciplina di gara prevede l'aggiudicazione della procedura in base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 c. 3 lett. b), D.Lgs. n. 50/2016;
- che il Dirigente dell'Area Edilizia e Logistica, con propria determinazione n. 1033/2016 del 23.08.2016, ha provveduto alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche;
- che in data 23.08.2016, 26.08.2016 e 02.09.2016 in seduta pubblica e in data 30.08.2016 in seduta riservata, si sono svolte le sedute di gara d'appalto per l'affidamento dell'incarico;
- che la Commissione giudicatrice ha provveduto all'esame delle offerte pervenute, individuando quale aggiudicatario lo Studio Tecnico Associato MZ, il quale a norma delle modalità di aggiudicazione, risulta avere presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa con un punteggio pari a 97/100 e un ribasso del 8,00% sull'importo stimato a base di gara;
- che con determinazione 1079/2016 del 14.09.2016 è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dell'appalto sottoposta a condizione sospensiva della verifica positiva, in via amministrativa, del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/16;
- che l'Amministrazione, ai sensi dell'art. 71 D.P.R. 445/2000, ha effettuato i controlli sulle dichiarazioni rese dal primo classificato circa il possesso dei requisiti di ordine generale, acquisendo tramite la procedura informatica AVCPASS i necessari certificati e, quanto mancante, acquisendolo direttamente dalle Amministrazioni competenti;



Dirigente Arch. Gianpiero Biscant

- che, nei confronti dello Studio Tecnico Associato MZ, la verifica di cui al citato art. 71 D.P.R. 445/2000 si è conclusa positivamente;

Tutto quanto sopra premesso.

## **Determina**

- di dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione dell'incarico professionale di "Supporto al Dirigente di Area ed al Responsabile dell'ufficio dell'Energy Manager dell'Area Edilizia e Logistica, al fine di pianificare gli interventi strategici di riqualificazione energetica degli edifici del Politecnico di Torino", allo Studio Tecnico Associato MZ;
- di autorizzare la stipula del contratto per un importo pari a € 73.600,00 oltre oneri fiscali e previdenziali.

Torino, 21 ottobre 2016

Il Dirigente Area Edilizia e Logistica
- Arch Gianpiero Biseant